Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]31.03.2022
	№
	321

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района от 16 декабря 2021 г. № 1563

В целях приведения муниципальных правовых актов Чебоксарского района Чувашской Республики в соответствие с законодательством Чувашской Республики администрация Чебоксарского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 16 декабря 2021 г. №1563 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики «О бюджете Чебоксарского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
подпункт «а» пункта 4.4 изложить в следующей редакции:
  	«а) при включении в договор (муниципальный контракт) условия о последующих после выплаты аванса платежах в размере, не превышающем разницу между стоимостью фактически поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг, подтвержденных в соответствии с установленным финансовым отделом администрации Чебоксарского района (далее – финансовый отдел) порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Чебоксарского района, и общей суммой ранее выплаченного авансового платежа (в случае, если договор (муниципальный контракт) не содержит этапы его исполнения либо выполнение указанных этапов осуществляется последовательно) или суммой, рассчитанной как произведение размера предусмотренного договором (муниципальным контрактом) авансового платежа в процентном выражении и стоимости фактически поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг (в случае, если договор (муниципальный контракт) содержит этапы его исполнения, сроки выполнения которых полностью или частично совпадают):
в размере до 20 процентов суммы договора (муниципального контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами Чебоксарского района;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава администрации
	Н.Е. Хорасёв

Чеб -р-н. - Ванюшкина Т.В.	01.04.2022
Документ2  стр. 2 из 2

image1.png